

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	06/05/2023					
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL TERMINAL TERRESTRE DE LA CIUDAD DE LIRCAY DEL DISTRITO DE LIRCAY - PROVINCIA DE ANGARAES - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA"					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	68					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	8					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código			2492474		
		Documento que declaró la viabilidad			FORMATO 7		
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME Nº 580-2023/MPAL/GM/GlyGT		Fecha de recepción	26/04/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI			NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X	
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3 INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

CATEGORÍA DE GASTO	Med. Ap. Inc.	ESPECIFICACIÓN DEL GASTO	UNID.	Can.	Can.	Can.	Can.	Can.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. GASTOS DE CAPITAL								
1.1 INVERSIONES								
A SERVICIOS DE CONSULTORIA								
		SUPERVISOR DE OBRA	MES	8.00	6,500.00	30,000.00		66,500.00
		ASISTENTE TÉCNICO DE SUPERVISIÓN	MES	6.00	3,500.00	21,000.00		
B VIATICOS Y ASIGNACIONES								
		VIATICOS Y ASIGNACIONES	MES	6.00	250.00	1,500.00		1,500.00
C IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD								
		ZAPATO DE PROTECCIÓN	UNID.	2.00	300.00	600.00		600.00
		CHALECO DE SEGURIDAD	UNID.	2.00	80.00	160.00		160.00
		CASCO DE PROTECCIÓN	UNID.	2.00	40.00	80.00		80.00
D MATERIALES DE ESCRITORIO								
		HOJAS BOND A4 75g	MILL	12.00	35.00	432.00		432.00
		TONER IMPRESORA	UNID.	8.00	350.00	2,800.00		2,800.00
		CUADERNO A4 DE 100H	UNID.	5.00	5.00	30.00		30.00
		TAMPÓN	UNID.	4.00	10.00	40.00		40.00
		ENCRAPADOR	UNID.	2.00	40.00	80.00		80.00
		LAPICEROS	UNID.	72.00	9.50	36.00		36.00
		REPORGRADOR	UNID.	2.00	30.00	60.00		60.00
		MEMORIA USB 16 GB	UNID.	2.00	45.00	90.00		90.00
		RESALTADOR	UNID.	6.00	3.00	18.00		18.00
		CORRECTOR	UNID.	8.00	3.00	18.00		18.00
		GRUPAS Nº 205	CAJA	2.00	20.00	40.00		40.00
		FOOTER MANILA A4 CON FASTER	UNID.	12.00	0.70	8.40		8.40
		ARCHIVADORES DE PALANCA GRANDE	UNID.	12.00	5.00	60.00		60.00
E VARIOS								
		ALQUILER DE CAMIONETA 4x4	MES	1.00	5,000.00	5,000.00		11,386.00
		PETROLEO DIESEL	GLN	300.00	21.00	6,300.00		6,300.00
F OTROS SERVICIOS DE TERCEROS								
		COMPUTADORAS E IMPRESORAS (4 UNID.)	MES	4.00	500.00	3,000.00		4,000.00
		COPIAS SIMPLE	GLB	6,000.00	0.10	600.00		600.00
		PLOTEÓ DE PLANOS	UNID.	100.00	4.00	400.00		400.00
G ENSAYO PARA CONTRAPRUEBA POR SUPERVISIÓN OBRA								
		DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO	UNID.	3.00	500.00	1,500.00		5,000.00
		RODURA DE PRUEBAS DE CONCRETO	UNID.	50.00	40.00	2,000.00		2,000.00
		ENSAYO DE CORTE DIRECTO	UNID.	3.00	500.00	1,500.00		1,500.00
TOTAL								85,672.40

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

CATEGORIA DE GASTO	Unid.	ESPECIFICACION DEL GASTO	Unid.	Cant.	Unid.	Precio	Total
5. GASTOS DE CAPITAL							
5.5 INVERSIONES							
A		SERVICIOS DE CONSULTORIA					68,600.00
		SUPERVISOR DE OBRA	MES	6.00	6,500.00	39,000.00	
		ASISTENTE TECNICO DE SUPERVISION	MES	6.00	3,500.00	21,000.00	
B		VIATICOS Y ASIGNACIONES					1,500.00
		VIATICOS Y ASIGNACIONES	MES	6.00	250.00	1,500.00	
C		IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					840.00
		ZAPATO DE PROTECCION	UND	2.00	300.00	600.00	
		CHALECO DE SEGURIDAD	UND	2.00	80.00	160.00	
		CASCO DE PROTECCION	UND	2.00	40.00	80.00	
D		MATERIALES DE ESCRITORIO					3,832.40
		HOJAS BOND A4 75gr	MIL	12.00	36.00	432.00	
		TONER IMPRESORA	UND	6.00	300.00	2,100.00	
		CUADERNO A4 DE 100H	UND	6.00	5.00	30.00	
		TAMPON	UND	6.00	10.00	60.00	
		ENGRAFADOR	UND	2.00	40.00	80.00	
		LAPICEROS	UND	72.00	9.50	36.00	
		PERFORADOR	UND	2.00	30.00	60.00	
		MEMORIA USB 16 GB	UND	2.00	45.00	90.00	
		RESALTADOR	UND	6.00	3.00	18.00	
		CORRECTOR	UND	6.00	3.00	18.00	
		GRAPAS N° 225	CAJA	2.00	20.00	40.00	
		FOLIO MANILA A4 CON FASTER	UND	12.00	0.70	8.40	
		ARCHIVADORES DE PALANCA GRANDE	UND	12.00	5.00	60.00	
E		VIARIOS					11,300.00
		ALQUILER DE CAMIONETA 4x4	MES	1.00	5,000.00	5,000.00	
		PETROLEO DIESEL	GLN	300.00	21.00	6,300.00	
F		OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					4,000.00
		COMPUTADORAS E IMPRESORAS (4 UNID)	MES	6.00	500.00	3,000.00	
		COPIAS SIMPLE	GLB	6,000.00	0.10	600.00	
		PLOTEADO DE PLANOS	UND	100.00	4.00	400.00	
G		ENSAYO PARA CONTRAPRUEBA POR SUPERVISION OBRA					5,000.00
		DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO	UND	3.00	500.00	1,500.00	
		RODURA DE PROBEJAS DE CONCRETO	UND	50.00	40.00	2,000.00	
		ENSAYO DE CORTE DIRECTO	UND	3.00	500.00	1,500.00	
TOTAL							85,672.40

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA

MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	85,672.40				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

CATEGORIA DE GASTO	Unid.	ESPECIFICACION DEL GASTO	Unid.	Cant.	Unid.	Precio	Total
5. GASTOS DE CAPITAL							
5.5 INVERSIONES							
A		SERVICIOS DE CONSULTORIA					68,600.00
		SUPERVISOR DE OBRA	MES	6.00	6,500.00	39,000.00	
		ASISTENTE TECNICO DE SUPERVISION	MES	6.00	3,500.00	21,000.00	
B		VIATICOS Y ASIGNACIONES					1,500.00
		VIATICOS Y ASIGNACIONES	MES	6.00	250.00	1,500.00	
C		IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					840.00
		ZAPATO DE PROTECCION	UND	2.00	300.00	600.00	
		CHALECO DE SEGURIDAD	UND	2.00	80.00	160.00	
		CASCO DE PROTECCION	UND	2.00	40.00	80.00	
D		MATERIALES DE ESCRITORIO					3,832.40
		HOJAS BOND A4 75gr	MIL	12.00	36.00	432.00	
		TONER IMPRESORA	UND	6.00	300.00	2,100.00	
		CUADERNO A4 DE 100H	UND	6.00	5.00	30.00	
		TAMPON	UND	6.00	10.00	60.00	
		ENGRAFADOR	UND	2.00	40.00	80.00	
		LAPICEROS	UND	72.00	9.50	36.00	
		PERFORADOR	UND	2.00	30.00	60.00	
		MEMORIA USB 16 GB	UND	2.00	45.00	90.00	
		RESALTADOR	UND	6.00	3.00	18.00	
		CORRECTOR	UND	6.00	3.00	18.00	
		GRAPAS N° 225	CAJA	2.00	20.00	40.00	
		FOLIO MANILA A4 CON FASTER	UND	12.00	0.70	8.40	
		ARCHIVADORES DE PALANCA GRANDE	UND	12.00	5.00	60.00	
E		VIARIOS					11,300.00
		ALQUILER DE CAMIONETA 4x4	MES	1.00	5,000.00	5,000.00	
		PETROLEO DIESEL	GLN	300.00	21.00	6,300.00	
F		OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					4,000.00
		COMPUTADORAS E IMPRESORAS (4 UNID)	MES	6.00	500.00	3,000.00	
		COPIAS SIMPLE	GLB	6,000.00	0.10	600.00	
		PLOTEADO DE PLANOS	UND	100.00	4.00	400.00	
G		ENSAYO PARA CONTRAPRUEBA POR SUPERVISION OBRA					5,000.00
		DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO	UND	3.00	500.00	1,500.00	
		RODURA DE PROBEJAS DE CONCRETO	UND	50.00	40.00	2,000.00	
		ENSAYO DE CORTE DIRECTO	UND	3.00	500.00	1,500.00	
TOTAL							85,672.40


4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.	 <p>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANGARAES - LIRCAY</p> <p>..... CPC. Yover Jaime Avendaño SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO</p>
-----------	--

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.